
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE JUNHO DE 2010 ANO 2 - N° 223PÁGINA - 01

Extrato do Contrato nº 037/2010 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Alberto Konageski
Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar.
Valor: R$ 8.837,00 (oito mil, oitocentos e trinta e sete 
reais)
Licitação: Chamamento Público nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 25/05/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 038/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Diocezar Cezarneski
Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar.
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Licitação: Chamamento Público nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 25/05/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 039/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Francisco Konageski Junior
Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar.
Valor: R$ 5.456,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquen-
ta e seis reais)
Licitação: Chamamento Público nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 25/05/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 040/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Neivo da Conceição
Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar.
Valor: R$ 8.930,00 (oito mil, novecentos e trinta reais)
Licitação: Chamamento Público nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 25/05/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 042/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Eurípedes Valença Rocha Filho ME
Objeto: Gêneros Alimentícios, para a Secretaria de 
Trabalho, Emprego e Promoção Social.
Valor: R$ 24.440,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos 
e quarenta reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 013/2010
Assinatura do Contrato: 02/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 125/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1172 de 27 de maio de 2010;

     
RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal EDSON 
SANTANA VIEIRA, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, com a função de "AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS”, de suas atividades junto ao 
Município a partir do dia 27 de maio de 2010, por mo-
tivos particulares.

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

27 de maio de 2010

PORTARIA Nº. 126/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
     
RESOLVE:

     
1. Lotar o servidor publico municipal CRISTIANO 
MARUKAWA com a função de MOTORISTA junto a 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Antidro-
gas - Posto de Bombeiros Comunitarios, a partir de 27 
de maio de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

27 de maio de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 127/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

     
RESOLVE:
     
1. Lotar a servidora publica municipal MARIA DO 
CARMO RIBAS com a função de “PROFESSORA 40 
HORAS” junto a Secretaria Municipal de Cultura, a 
partir de 31 de maio de 2010.

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

31 de maio de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 128/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1085 de 18 de maio de 2010;

     
RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal AIRTON 
DE CAMPOS, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de "AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS”, de suas atividades junto ao 
Município a partir do dia 31 de maio de 2010, por mo-
tivos de aposentadoria.

     
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
08 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 129/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 1218/2010  de 07 de junho de 
2010.

     
RESOLVE:

     
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal DAN-
IELLA FANKIN BETT lotada na Secretaria Municipal 
de Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a fun-
ção de “SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
EMPREGO E PROMOÇÃO SOCIAL”, as férias regu-
lamentares a que tem direito, referente aos períodos 
aquisitivos de 02 de janeiro de 2009 a 01 de janeiro 
de 2010 e , com inicio em 10 de junho de 2010 a 29 
de junho de 2010, optado pelo requerente para con-
versão de 10 dias em abono pecuniario e o recebi-
mento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
08 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE JUNHO DE 2010 ANO 2 - N° 223PÁGINA - 02

DEMONSTRATIVO DA POLÍTICA DE INVESTIMENTOS





















   

   

  
   

   

   

   

   

   


  

  

  

  

  

  




 



Cenário Econômico nacional e internacional com a possibilidade de crescimento do PIB







A gestão será própria,não havendo necessidade de seleção de gestores. 







 



  



 










 

investimentos de médio e longo prazo em fundos de investimentos (se necessário com carência) e operações compromissadas visando o atigimento da rentabilidade mínima de IPCA + 6% AA de 
juros

Os investimentos serão feitos de forma direta (operações compromissadas) ou de  forma indireta quando estes forem feitos via fundos de investimentos ou FIC de FI, FIDC,FIC de FIDC . Os desinvestimentos serão 
feitos para realocação naqueles com melhores perspectivas








